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Sammanfattning 
På funktionsstödsförvaltningen bedrivs ett aktivt och långsiktigt demokratiarbete i syfte 
att stärka förståelsen för och delaktigheten i det demokratiska samhället – både inom 
kommunens egen organisation och bland Malmöbor med funktionsnedsättning. 

Arbetet utgår från principen ”Vi i Malmö – en del i staden” och bygger på att alla 
Malmöbor, oavsett förutsättningar, ska ha möjlighet att uttrycka sina åsikter och kunna 
påverka samhällsutvecklingen. Under 2026 fortgår förvaltningen långsiktiga 
demokratiarbete men det görs även ett antal särskilda satsningar såsom: 

• Arbete för ökat valdeltagande för Malmöbor med funktionsnedsättning. 
• Forum för demokrati och mänskliga rättigheter vars tema för året är funktionsrätt. 
• Förvaltningens bidrag till demokrativeckan ”Malmö möts” i juni 206 

På funktionsstödsnämndens möte berättar enhetschef Eva Fritze om förvaltningen 
arbete kring ”Demokrati på lika villkor” tillsammans med kommunikatörerna Nathalie 
Pålsson och Annie Boldt.  

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 260323 - Demokrati på lika villkor 

Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2026-03-12 
Funktionsstödsnämnden 2026-03-23  
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Ärendet 
Syftet med förvaltningens långsiktiga demokratiarbete är att stärka förståelsen för och 
delaktigheten i det demokratiska samhället– både inom kommunens egen organisation 
och bland Malmöbor med funktionsnedsättning. Arbetet utgår från principen ”Vi i 
Malmö – en del i staden” och bygger på att alla Malmöbor, oavsett förutsättningar, ska 
ha möjlighet att uttrycka sina åsikter och kunna påverka samhällsutvecklingen. 

Med arbetet vill förvaltningen synliggöra målgruppens behov i hela staden och bidra 
med kunskap, perspektiv och erfarenhet till andra verksamheter. Genom att samverka 
med övriga delar av kommunen ska förvaltningen bidra till att ansvar för tillgänglighet 
och delaktighet ses som hela stadens gemensamma uppdrag. 

Många kommunala processer upplevs idag som byråkratiska och svårbegripliga, vilket 
skapar hinder för en grupp som ofta är tyst och riskerar att glömmas bort. Arbetet ska 
därför belysa de utmaningar som finns, exempelvis i kommunikationen med staden 
samt i den fysiska tillgängligheten. 

Genom att utveckla sätt att förklara och förmedla demokratiska värden på ett begripligt 
och inkluderande sätt vill vi stärka målgruppens möjlighet att delta i demokratin. Det 
handlar om att visa att ”min röst är viktig”, men också skapa förståelse för vad 
demokrati innebär – att alla har rätt till sin åsikt och möjlighet att påverka, men att 
beslut fattas gemensamt. 

Det långsiktiga målet är att bidra till en kommunal organisation som bättre förstår, 
bemöter och inkluderar medborgare med funktionsnedsättning i det demokratiska 
samtalet – så att alla Malmöbor kan vara en del av staden, på lika villkor. 

Ansvariga 
Viktoria Åkesson  Avdelningschef 
Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef 
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